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اردوکشی خیابانی هواداران نامزدها در فرانسه
همزمان با نزدیک شدن انتخابات ریاست جمهوری

هر چه  به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
نزدیک تر می شویم؛ پرونده های قضایی نامزدها 
سنگین تر و در نتیجه مردم فرانسه بیش از پیش 

حساس تر و خشمگین تر می شوند!
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه قرار است  3 

اردیبهشت 96 برگزار شود.
فرانسوا اولاند بر اساس گزارش ها قرار نیست در 

این دوره از انتخابات نامزد شود و ریاست جمهوری وی 
به دلیل عدم عمل به وعده ها، یک دوره ای خواهد بود. 
اما سایر نامزدها نیز پرونده های فساد اقتصادیشان افشا 
شده و مردم را خشمگین و روانه خیابان ها کرده است. 
طبق گزارش های منتشر شده، هواداران نامزدهای 
انتخاباتی با اردوکشی خیابانی در حال درگیری با 

یکدیگر و پلیس فرانسه هستند.

گالوپ: اکثر مردم آمریکا سازمان ملل را 
بی خاصیت می دانند

تازه ترین نتایج نظر سنجی موسسه »گالوپ« 
نشان می دهد 60 درصد از مردم آمریکا معتقدند 
سازمان ملل به عنوان یک نهاد بین المللی قادر 

به حل مشکلات جهانی نیست.
موسسه پژوهشی گالوپ با انتشار نتایج نظر سنجی 
تازه  خود اعلام کرده عملکرد سازمان ملل از سال 2013 
تا کنون تفاوت فاحشی نداشته است و 67 درصد از 

مردم آمریکا نیز بر این باورند که سازمان ملل در حل 
مشکلاتی که با آن روبه رو است کارنامه موفقی نداشته 
است. این درحالی است که ترامپ و گردانندگان کاخ 
سفید و واشنگتن از ابتدای روی کار آمدن بار ها تهدید 
کرده اند در صورتی که این نهاد بین المللی از منافع 
آمریکا حمایت نکند کمک های مالی خود به آن را 

کاهش داده و یا به کلی قطع خواهند کرد!
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پشت پرده
 تغییر موضع 

پی درپی اردوغان
به روایت 

عبدالباری عطوان

عراق  مسلح  نیروهای 
هوایی  می گویند طی حملات 
و زمینی خود در غرب موصل 
و استان های »صلاح الدین« 
بیش  اند  توانسته  »الانبار«،  و 
از 300 تروریست دیگر را به 
هلاکت رسانده و 12 روستا را 

آزاد کنند.
نیروهای ارتش و بسیج مردمی 
عراق دیروز مواضع داعش را در 
و  نینوا، صلاح الدین  استان های 
الانبار، از هوا و زمین هدف قرار 

دادند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، نیروهای بسیج مردمی 
بامداد دیروز در دو نوبت محل 
تجمع عناصر داعش را با توپخانه، 
گلوله باران کردند که در نوبت اول، 
دست کم 48 تروریست کشته و 
زخمی شدند و حمله نوبت دوم 
نیز هلاکت 22 تروریست را به 

دنبال داشت.

هلاکت 300 تروریست و آزادسازی 12 روستا تازه ترین دستاورد نیروهای مسلح عراق
بسیج مردمی علاوه بر آن، 12 
روستا را در حومه شهر »تل عفر« 
از کنترل داعش خارج کرد. به 
گفته »احمد الاسدی« سخنگوی 
بسیج مردمی، عملیات آزادسازی 
این روستاها چهار روز طول 
کشیده و طی این مدت، 207 
تروریست به هلاکت رسیده و 
36 خودروی انفجاری داعش 
نیز منهدم شده اند، علاوه بر آن، 
بند  از  1200 شهروند غیرنظامی 

تروریست ها رهایی یافتند.
دیروز علاوه بر »تل عفر«، 
جنگنده های عراقی در سامرا 
نیز دو پایگاه داعش را در اطراف 
این شهر بمباران کردند که 
به مرگ حدود 40 تروریست 
تکفیری انجامید. »اودجانه« والی 
خودخوانده داعش در استان 
از جمله کسانی  صلاح الدین هم 
است که در این حملات، به 
هلاکت رسیده است. جنگنده های 

ارتش عراق در استان »الانبار« هم 
مواضع داعش را در شهرستان 
»القائم« چند نوبت بمباران کردند 
و دست کم 26 تروریست عضو 
داعش از جمله چند سرکرده 
این گروه تروریستی را کشتند. 
بخش هایی از غرب استان الانبار 

همچنان در اختیار داعش است.

عملیات موصل
نیروهای ارتش عراق از محله 
»الجوسق« در جنوب غربی موصل 
هم در حال پیشروی به سمت 
مرکز شهر هستند. در حال حاضر 
فاصله  استانداری در  ساختمان 
کمتر از یک کیلومتری نیروهای 
ارتش عراق قرار گرفته است. مردم 

بخش های آزاد شده موصل به 
گرمی از نیروهای عراقی استقبال 
می کنند. هم اکنون محله های 
»الطیران« و »الجوسق« از کنترل 
داعش خارج شده و نیروهای 
دولتی برای آزادسازی منطقه 
»وادی حجر« در موصل متمرکز 
شده اند.عملیات آزادسازی موصل 

و استان نینوا، 26 مهرماه با فرمان 
»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق 

آغاز شده است.
پایگاه مرگ

یک منبع امنیتی عراقی اما به 
خبرگزاری فرانسه گفته، نیروهای 
عراقی یک گور جمعی بسیار بزرگ 
را در صحرای جنوبی شهر موصل 
و در منطقه ای به نام »الخفسه« 
کشف کرده اند که احتمال می رود 
بزرگترین گور جمعی داعش در 
آنجا واقع شده باشد. چند تن از 
اهالی منطقه در این باره می گویند 
که داعش پس از تسلط بر موصل 
در ژوئن 2014 )خرداد 93( منطقه 
»الخفسه« را به »پایگاه مرگ« 
تبدیل کرده بود و اعدام های خود 

را در این مکان انجام می داد.
»محمد یاسین« از اهالی 
منطقه »حمام العلیل« در این باره 
افراد  می گوید: »تروریست ها، 
نظامی و غیرنظامی را به »الخفسه« 

می بردند و دست و چشم هایشان را 
بسته و به سرشان شلیک می کردند 
و سپس آنها را به داخل کانال 

پرتاب می کردند.«
یک افسر بازنشسته ارتش نیز 
درباره این مکان می گوید شش 
فقره از اعدام دسته جمعی داعش 
را در منطقه »الخفسه« به چشم 
دیده است. به گفته وی، اکثر 
کشته شدگان از مأموران پلیس و 

ارتش و کارمندان دولت بوده اند.
سایر رویدادها

* »باسم العوادی« رئیس 
یک مرکز تحقیقاتی در لندن 
گفته، سفر اخیر »عادل الجبیر« 
وزیر خارجه عربستان به عراق، 
در چارچوب برنامه های منطقه ای 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا، صورت گرفته است.
* »ابراهیم جعفری« وزیر خارجه 
عراق، گفته تضعیف بسیج مردمی، 

موجب تقویت تروریسم می شود.

جهان  برجسته  کارشناس 
تغییر  اسلام در تفسیر چرایی 
مواضع پی درپی ترکیه در 
حوزه سیاست خارجی به ویژه 
برخورد  و  خاورمیانه  تحولات 
»اردوغان  کرده  اعلام  ایران  با 
در پی ایجاد ائتلاف طایفه ای 
با عربستان و بعضی دیگر  از 
کشورهای عربی است تا سوار 
اسرائیلی  آمریکایی-  موج  بر 

شود.«
اردوغان همان گونه که روز به روز 
یا در سفر است یا پذیرای مهمان در 
کاخ »آک سارای«، به همان سرعت 
نیز در حوزه سیاست خارجی  تغییر 
موضع می دهد. جدیدترین تغییر 
موضع وی نیز به اتهام زنی علیه 
ایران مرتبط است، در حالی که 
روابط ایران و ترکیه به ندرت به این 
مرحله تنش رسیده است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، عبدالباری 
عطوان کارشناس برجسته منطقه ای 
در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
المیادین، درباره آنچه »تشدید 
تنش بین ایران و ترکیه« خوانده 
گفت: »پیش بینی کردن تصمیمات 
و اقدامات رجب طیب اردوغان بسیار 
دشوار است. شاهد تحولات زیادی 
در موضع اردوغان هستیم و موضع 
او در مدت چند هفته یا چند ماه 

به سرعت تغییر می کند.«
تاکید کرد:  ادامه  عطوان در 
»به اعتقاد من، نقطه تحول اصلی 
در درجه اول شهر موصل است. 
اردوغان می خواست عامل اساسی در 
جنگ موصل باشد، اما دولت عراق به 
او اجازه نداد چنین نقشی ایفا کند. 
اردوغان طمع ورزی هایی برای ملحق 
کردن موصل به ترکیه داشت.« 
به اعتقاد این کارشناس جهان 
اسلام، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در گفت وگوی تلفنی با 
اردوغان از طرح او برای ایجاد 
»مناطق امن« در سوریه حمایت 
کرد که این مسئله هم بر موضع 
رئیس جمهور ترکیه تاثیر گذاشت. 
همچنین اردوغان به زور و با اجبار به 
مسکو رفت و قصد داشت با روسیه 
ائتلافی تشکیل دهد و روابط خود 
را با ایران بهبود ببخشد. به اعتقاد 
عطوان  »اردوغان پس از حمایت 
ترامپ از او، چهره واقعی اش را 
نشان داد. اردوغان اکنون به دنبال 
ایجاد ائتلاف طایفه ای با عربستان و 
بعضی دیگر کشورهای عربی حاشیه 
خلیج )فارس( است تا سوار بر موج 
آمریکایی- اسرائیلی شود و ایران را 
دشمن اصلی منطقه معرفی کند. 
این مسئله، تفسیر تحول در موضع 

ترکیه است.«
وی درباره موضع روسیه در 
برابر »تشدید تنش بین ایران و 
ترکیه« نیز خاطرنشان کرد: »روابط 
ترکیه و روسیه هم با نوعی بحران 
روبه روست، اما دو طرف تلاش 
می کنند این اختلافات را پنهان 
کنند. در برابر تاکید اردوغان بر 
ترکیه ای  نیروهای  امکان پیشروی 
به طرف دمشق و سرنگون کردن 
بشار اسد، روس ها از خود واکنش 
نشان دادند. دفتر اردوغان پس از آن 
مجبور شد با صدور بیانیه ای اعلام 
کند سخنانش تحریف شده است.« 
توجه به آنچه بیان شد می توان گفت 
که نه می توان دوستی های اردوغان 
را جدی گرفت و نه دشمنی های 
وی را. همان گونه که وی از مرحله 
دوستی با بشار اسد به سرعت وارد 
مرحله تخاصم و جنگ شدید شده 
است بنابراین وی در برابر کشورهای 
دیگر نیز احتمال دارد همین موضع 

را بگیرد. 
خبر دیگر اینکه، در آستانه 
همه پرسی قانون اساسی ترکیه که 
در 16 آوریل )27 فروردین( برگزار 
نظرسنجی  موسسه  شد،  خواهد 
اوراسیا آخرین نتایج  نظرسنجی 
خود را اعلام کرد. طبق نتایج 
این موسسه 56/4 درصد از مردم 
ترکیه رأی »نه« به سیستم 
ریاستی اردوغان خواهند داد. 39 
درصد از طرفداران حزب حاکم 
عدالت و توسعه رأی »نه« در این 
همه پرسی خواهند داد و 26/5 
درصد از طرفداران حزب مخالف 
جمهوری خواه خلق رأی »آری« به 

سیستم ریاستی خواهند داد.

سناتور دموکرات آمریکایی تصریح کرد که باید به اشغالگری 50 ساله 
اسرائیل پایان داده شود.

»برنی سندرز« که از رقبای سرسخت هیلاری کلینتون در انتخابات درون 
حزبی دموکرات ها در انتخابات 2016 ریاست جمهوری بود طی اظهاراتی تاکید 
کرده که »اسرائیل باید به اشغالگری های 50 ساله خود پایان دهد.« وی  گفته: 
»جای هیچ سوال و تردیدی نیست که ما باید دوست خیلی قدرتمند و شریک 
اسرائیل باشیم، اما ما باید این را هم به رسمیت بشناسیم که اشغالگری اسرائیل 
در تضاد با ارزش های آمریکایی است«. سندرز ضمن انتقاد از »تداوم سیاست 
شهرک سازی در اراضی فلسطینی«، چنین اقداماتی را »تضعیف کننده تلاش ها 

برای به نتیجه رسیدن مذاکرات سازش« خوانده است.
پاسخ مناسب خواهیم داد

 جنبش های جهاد اسلامی و حماس اما در پی حملات اخیر جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به باریکه غزه، اعلام کردند این رژیم مسئولیت کامل پیامدهای 
این حملات را بر عهده خواهد داشت. »داوود شهاب« سخنگوی جهاد اسلامی در 
این باره گفت رژیم صهیونیستی از خلال بمباران نوار غزه تلاش می کند ورق را 
برگرداند و معادلات را بر هم بزند و تهدیداتش علیه ملت فلسطین را عملی کند. 
اما ملت فلسطین هیچ معادله جدیدی را نمی پذیرد. »فوزی برهوم« سخنگوی 
حماس نیز گفت: »مقاومت اجازه ادامه این حملات را نخواهد داد حال هزینه آن 
هر چقدر باشد.« ارتش رژیم صهیونیستی در پی این حملات به مناطق مختلف 
که 4 زخمی داشت ادعا کرد که این حملات در پاسخ به شلیک یک راکت از 
نوار غزه به »النقب« در فلسطین اشغالی صورت گرفته است. این در حالی است 
که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شده که این رژیم به دنبال آغاز عملیات 

نظامی جدید در غزه نیست. 

برنی سندرز خواستار پایان اشغالگری
 50 ساله صهیونیست ها شد

سرویس خارجی -
دانشگاه مالزی در راستای تقدیر از آنچه »تلاش های پادشاه عربستان 

در خدمت به علم«! خوانده دکترای افتخاری ادبیات به وی اعطا کرد!
»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی که گفته می شود به دلیل بیماری 
شدید آلزایمر تا چند ثانیه بیشتر نمی تواند صحبت کند! به دعوت رسمی سلطان 
محمد پنجم، پادشاه مالزی به همراه هیئتی 600 نفره برای انجام چند دیدار 
رسمی به کوالالامپور پایتخت مالزی سفر کرده است. برخی از کارشناسان علت 
این دیدار را تلاش پادشاه سعودی برای جذب سرمایه گذار جهت خروج اقتصاد 
در رکود عربستان تفسیر کرده اند.برخی نیز نوشته اند وی با این سفر تلاش دارد 
اعلام کند، آنچه درباره سلامتی اش گفته می شود، صحت ندارد. اما این سفر 
حاشیه های جالب و بعضا خنده داری نیز داشته است. ملک سلمان در دوران 
پادشاهی خود یا مریض بوده است یا در سفرهای تفریحی. از سوی دیگر محمد 
بن سلمان پسری وی نیز با استفاده از وضعیت پدر جنگ یمن را به راه اندخته 
است. حال در این شرایط خبر رسیده پادشاه مریض سعودی دکترای افتخاری 

ادبیات از مالزی دریافت کرده است!
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دانشگاه مالزی در راستای آنچه تشکر 
از تلاش ها و نقش ملک سلمان، پادشاه عربستان در خدمت به علم،! »خوانده 
دکترای افتخاری ادبیات به وی اعطا کرده است. دانشگاه مالزی جشنی هم به 
مناسبت تقدیر از ملک سلمان در کوالا لامپور با حضور رئیس و مسئولان دانشگاه 
برگزار کرد و از تلاش های وی در خدمت به علم برای بشریت! تقدیر کرده است. 
ملک سلمان نیز در سخنرانی خود در این جشن گفته: »جهان اسلام امروزه با 
چالش هایی در عرصه شناخت علمی و فنی مواجه است که کمتر از چالش های 
سیاسی و اقتصادی نیست.«از سوی دیگر، محمد نجیب عبدالرزاق، نخست وزیر 
مالزی پس از مذاکرات رسمی با پادشاه عربستان در داخل خودرو عکس سلفی 
با وی گرفت و با انتشار آن در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: »عکس 

سلفی با پادشاه عربستان؛ دوستی عمیق«.
تحلیل اندیشکده بروکینگز

همچنین بروس ریدل کارشناس اندیشکده بروکینگر در این مورد اعلام کرده  
هدف ناگفته چنین سفر طولانی مدتی نشان دادن شور و انعطاف این پادشاه است 
چرا که شایعات درباره سلامتی وی، به ویژه سلامت ذهنی اش، بسیار زیاد است. وی 
همچنین تاکید کرده »چین و ژاپن بازارهای حساس نفت عربستان هستند و انتظار 
می رود که در این سفر آسیایی ملک سلمان، توافقنامه های جدیدی امضا شود.«

ملک سلمان در اولین سفر خود به کشورهای آسیایی روز یکشنبه در سفری 
چهار روزه وارد مالزی شد و با سران این کشور دیدار کرد و چندین یادداشت 
تفاهم در زمینه تقویت همکاری ها در زمینه های مختلف را امضا کرد. وی قرار 
است به مدت یک ماه به پایتخت های کشورهای مختلف منطقه سفر کند که 
آخرین ایستگاه آن امان، پایتخت اردن خواهد بود. قرار است ملک سلمان بن 
عبدالعزیز در سفر یک ماهه خود در منطقه علاوه بر مالزی به کشورهای اندونزی، 
برونئی، ژاپن، چین، مالدیو و در آخر اردن سفر کند. این اولین سفر آسیایی پادشاه 

عربستان از زمان به قدرت رسیدن است.

ملک سلمان دکتر شد !

خارجه  وزیر  اظهارات  بنابر 
ضرب شست های  از  پس  یمن، 
پی درپی انصارالله به کشتی های 
جنگی عربستان کشتی های 
جنگی این کشور در یک ماه 
گذشته جرئت نزدیکی به 

آب های یمن را نداشته اند. 
در ماه گذشته میلادی انقلابیون 
یمن ناو مدرن سعودی ها با نام 
المدینه را با یک موشک بالستیک 
منهدم کردند. انهدام این ناو مدرن، 
باعث هراس شدیدی در اردوگاه 

سعودی شده است و از این رو در یک 
ماه گذشته »کشتی های سعودی 
جرئت نزدیکی به سواحل یمن را 
ارتباط، »هشام  این  نداشته اند. در 
شرف« وزیرخارجه یمن با اعلام 
اینکه کشتی های جنگی عربستان 
طی ماه گذشته جرئت نزدیک شدن 
به سواحل یمن را پیدا نکرده اند 
هشدار داد »هرگونه نزدیک شدن 
آنها به مرزهای آبی یمن جز 
دشمن چیزی  برای  پشیمانی 
نخواهد داشت.«. به گزارش شبکه 

خبری »المسیره«، وزیرخارجه 
یمن در نشست مطبوعاتی در صنعا 
خواستارلغو قطعنامه های بین المللی 
در مورد قرار دادن یمن تحت فصل 
هفتم سازمان ملل و رفع تحریم ها 
از شخصیت های ملی یمن شد و 
گفت:  »این قطعنامه ها در سال 
2013  و بر اساس درخواست 
منصور هادی رئیس جمهور فراری 
یمن از شورای امنیت صادر شد 
و به هر حال ثبت این قطعنامه 
در پرونده کنونی تجاوز به یمن، 

پذیرفتنی نیست.«وزیر خارجه 
یمن شرط دولت نجات ملی برای 

»پایان جنگ« و »مذاکره مستقیم 
با عربستان« را هم  »توقف تجاوزها، 
خارجی  نیروهای  عقب نشینی 
اشغالگر و لغو همه قطعنامه های 
تحریم و خروج یمن از فصل هفتم 
سازمان ملل و بازگشایی فرودگاه 
صنعا و از سرگیری فعالیت های 
»هشام شرف«  دانست.  هوانوردی 
خسارات وارد شده به یمن تا 
هم  را  سپتامبر)شهریور( 2016 
بیش از 180 میلیارد دلار و در 
آمار اولیه برابر با 40 سال خسارت 

به توسعه، بازسازی و طرح های آن 
دانست و گفت : »یمنی ها دیر یا 
زود حق خود را ازعربستان خواهند 
گرفت.«وزیر خارجه یمن همچنین 
با تاکید برحق دفاع مردم یمن 
از مرزهای آبی و خشکی خود 
اعلام کرد »این امر به هیچ وجه 
تهدیدی برای آب های دریای سرخ 
و باب المندب به حساب نمی آید 
و شورای عالی سیاسی یمن و 
دولت نجات ملی از کشورهای 
زیادی خواسته تا نقش نظارتی در 

گذرگاه های بین المللی در دریای 
سرخ برای رصد و مشخص کردن 
هرگونه تهدید علیه کشتی ها داشته 
باشند.«خبر دیگر اینکه، مسئول 
نظامی یمن با بیان اینکه »رونمایی 
از 4 پهپاد تهاجمی و شناسایی یمنی 
قدرت نظامی ارتش و کمیته های 
مردمی را به رخ متجاوزان ائتلاف 
سعودی - آمریکایی کشید«، گفت: 
»به زودی از موشک های ویژه انهدام 
ناو و جنگنده های متجاوز رونمایی 

می کنیم.«

وزیر خارجه یمن:

کشتی های جنگی سعودی در یک ماه گذشته جرئت نزدیک شدن به سواحل یمن را نداشته اند

سرویس خارجی-
دونالدترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در مصاحبه با فاکس نیوز 
گفت: »اوباما پشت اعتراضات و 
تظاهرات های گسترده علیه وی 

در این کشور است.« 
از روزی که ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا شده، اعتراضات علیه وی 
حتی یک روز هم متوقف نشده 
است و با شدت و ضعف در سطوح 
مختلف مردم، جریانات سیاسی، 
نخبگان دانشگاهی و... ادامه داشته 
است. پیش از این گفته می شد که 

»جرج سوروس« با اختصاص بیش 
از 10 میلیون دلار اعتراضات علیه 
ترامپ را در داخل و خارج آمریکا 
مدیریت می کند اما ترامپ روز 
دوشنبه در مصاحبه با فاکس نیوز از 
معدود رسانه های طرفدار خود اعلام 
کرد اوباما رئیس جمهور پیشین 

پشت پرده این اعتراضات است.
ترامپ  به گزارش »تسنیم« 
در پاسخ به سؤال مجری فاکس 
نیوز مبنی بر اینکه »آیا اوباما 
می تواند در سازماندهی اعتراضات 
ریاست جمهوری  تظاهرات علیه  و 

وی در سراسر آمریکا نقش داشته 
باشد یا خیر؟« گفت به  نظر وی 
اوباما در این جریان دست دارد... 
به  نظرم او پشت این جریان است 
و همچنین تصور می کنم این روش 

سیاست است.
به گفته رئیس جمهور آمریکا، 
حتی برخی از این درز و نشر 
اطلاعات )محرمانه دولت به 
رسانه ها( کار این گروه )گروه 
وابسته به مقامات اوباما( است 
که برخی از این درز اطلاعات به 
خاطر ارتباطشان با امنیت ملی ما، 

موضوعات بسیار جدی و حساسی 
هستند.« رئیس جمهور آمریکا در 
ادامه تأکید کرده به  اعتقاد وی 
معترضانی که در خیابان های آمریکا 
علیه ریاست جمهوری وی شعار 
حرفه ای«  »آشوبگرهای  می دهند 

هستند!
افزایش بودجه ارتش

ترامپ اما در ادامه و در پاسخ 
به سؤالی در مورد »تجهیز ارتش 
آمریکا« به خبرنگار فاکس نیوز 
گفت: »ما منابع مالی زیادی را 
برای ارتش هزینه خواهیم کرد. ما 

غیر این کار چاره دیگری نداریم. 
بسیاری فکر می کنند که این 
میزان پول زیادی است. ممکن 
است که 30 میلیارد دلار دیگر هم 
اضافه کنیم. تا زمان خروج من )از 
قدرت( ما بزرگ ترین ارتشی را که 
ما تاکنون داشتیم، خواهیم داشت.« 
پیشتر در خبرها به نقل از یک مقام 
کاخ سفید آمده بود. »رئیس جمهور 
آمریکا پیشنهاد داده بودجه دفاعی 
آمریکا 54 میلیارد دلار افزایش 

پیدا کند.«
وی درباره اخراج مهاجران نیز 

گفت: »ما می خواهیم که افراد بد را 
از کشور بیرون کنیم. افراد بد شامل 
اعضای باندهای تبهکار، قاچاقچیان 
مواد مخدر و در برخی موارد افراد 
قاتل، من از همان روز اول ریاست 
جمهوری ام گفتم که افراد بد را از 

کشور بیرون می کنم.«
شنود مکالمات تلفنی
 کارکنان کاخ سفید

از سوی دیگر درباره ماجرای 
درز اطلاعات کاخ سفید به 
بیرون برخی منابع به شبکه 
»سی ان ان« اعلام کرده اند که 

رئیس جمهوری آمریکا از اقدام 
سخنگوی کاخ سفید در بازرسی 
تلفن های همراه کارکنان کاخ  از 
مطلع  آمریکا  ریاست جمهوری 
بوده و رسما این اقدام را تأیید 

کرده است.
 روز جمعه گذشته شبکه 
سی ان ان و دیگر رسانه های آمریکا 
گزارش کردند که خبرنگاران آنها از 
ورود به جلسه توجیهی کاخ سفید 
که قرار بود بدون حضور دوربین ها 
و ضبط صوت ها برگزار شود، منع 

شده بودند.

سرویس خارجی-
اعطای  با  اسکار  انجمن 
جایزه به فیلم مستند متعلق 
به یک شاخه وابسته به گروه 
»جبهه  تکفیری  تروریستی 
النصره«، باعث شادی القاعده 

و مفتی تکفیری ها شد.
انجمن اسکار نیز مثل سایر 
نهادهای غربی، عملا نقاب 
از چهره خود کنار زد و در 
جنگ روانی علیه دولت و ملت 
کرد  مشارکت  سوریه  مظلوم 
و در این جنگ نابرابر شش 
را پرداخت. ساله، سهم خود 

ماجرا از این قرار است که گروه 

»کلاه سفیدها« توسط »جیمز 
لومیجرر«، کارمند سابق اداره 
اطلاعات نظامی و کارشناس 
امنیتی انگلیس در مارس 2013 
)اسفند 1392( تاسیس شد تا به 
عنوان »بازوی دستگاه اطلاعات 
خارجی این کشور« )ام.آی6( در 
سوریه فعالیت کند و در پوشش 
کمک های مردمی، علیه دولت 
قانونی »بشار اسد« جنگ روانی 

راه بیندازد.
مجله آمریکایی نیوزویک در 
مورد ماموریت »کلاه سفیدها« 
در سوریه نوشت، که هدف این 
گروه به ظاهر امدادرسان و 

صلح طلب، تبلیغات علیه دولت 
سوریه و تاثیر گذاشتن روی 

افکار عمومی است.
چارچوب،  همین  در 
»کلاه  فعالیت  اصلی ترین 
فیلم های  تهیه  نیز  سفیدها« 
ساختگی و تبلیغاتی برای وارونه 
جلوه دادن شرایط جنگ سوریه 
اعلام شده است. کلاه سفیدها 
اکنون رسما تحت نظارت گروه 
النصره  تکفیری  تروریستی- 
فعالیت می کنند و در واقع جزو 
همین گروه وحشی محسوب 
می شوند.و بالاخره انجمن اسکار 
نیز به عنوان مکمل این پازل 

ضد سوری، جایزه اسکار را 
به فیلم مستند و کوتاه »کلاه 
سفیدها« اعطا کرد، اقدامی که 
نبود، چرا که  البته غیرمنتظره 
گروه »کلاه سفیدها« قبلا و در 
سال 2016 نیز یکی از نامزدهای 
دریافت جایزه صلح نوبل اعلام 
شده بود.اما، اعطای جایزه به 
فیلمی که تروریست ها را حامی 
مردم سوریه و حلب جا می زد و 
در مقابل، ارتش سوریه را »بد« 
و »متجاوز« جلوه می داد، قند را 
در دل عناصر القاعده و مفتی 
بدنام تکفیری ها یعنی »عبدالله 
المحیسنی« آب کرد و وی، این 

موفقیت را به تروریست ها تبریک 
گفت!»عبدالله المحیسنی« مبلغ 
وهابی سعودی و قاضی گروه 
تروریستی »جیش الفتح« و 
مفتی گروه تروریستی تکفیری 
النصره همان کسی است که 
آبان گذشته دستش در یک 
جنگ روانی مشابه علیه دولت 
و مردم سوریه رو شده بود. 
در آن زمان رسانه های غربی 
در یک خبرسازی گسترده، از 
یک مرد »نیکوکار فنلاندی« 
نام می بردند که به کودکان 
حلب اسباب بازی می رساند. بعدا 
مشخص شد که این مرد نیکوکار 

و شخصیتی شبیه به »بابا نوئل«، 
»رامی ادهم« نام دارد و دارای 
تابعیت »فنلاندی- سوری« 
است. این فرد که المحیسنی از 
او تحت عناوینی چون »مرد« و 
»الگوی مجاهدین« نام می برد، 
کمک های جمع آوری شده 
برای کودکان یتیم را به آنها 
نمی رسانده و حتی بنابر اعلام 
نهادهای فنلاندی، علیه ادهم 
به خاطر سرقت کمک های 
ارائه شده، چند نفر شکایت هم 
کرده اند!در مجموع، مشخص شد 
که ادهم نیز مثل کلاه سفیدها، 
حلقه ای از تبلیغات جنگ روانی 

بوده  قانونی سوریه  علیه دولت 
است.نکته دیگر درباره »اسکار« 
اینکه، قطر، به عنوان یکی از 
حامیان اصلی مالی گروه های 
تروریستی- تکفیری نیز در این 
برعهده  ویژه ای  نقش  پروسه 
داشت. خواهر امیر قطر به عنوان 
حامی مالی فیلم »فروشنده« که 
گروه های  مالی  هزینه  برادرش 
تروریستی در سوریه را برعهده 
دارد پس از کسب اسکار از سوی 
کارگردان این فیلم اعلام کرد، 
جایزه متعلق به او و کشورش 
است چرا که هزینه آن را وی 

شخصا متحمل شده است!

از طریق مفتی گروه تروریستی تکفیری النصره

القاعده دریافت جایزه اسکار را به »کلاه سفیدها« تبریک گفت

نگاهی به وضعیت وخیم جمعیت 85 درصدی شیعیان جمهوری آذربایجان

60 روز زندان برای فرستادن صلوات
 در جمهوری آذربایجان!

بعد از ممنوعیت حجاب دختران 
دانش آموز در جمهوری آذربایجان، 
بازداشت و زندانی کردن عالمان 
دینی، تخریب مساجد و حسینیه ها، 
به شهادت رساندن جمعی از مردم 
مومن به جرم انجام مراسم دینی 
و دهها اقدام دین ستیزانه دولت 
 10 طی  که  آذربایجان  جمهوری 
سال اخیر همه روزه شتاب و شدت 
تازه ترین  است،  گرفته  بیشتری 
خبرها حاکی از آن است که فرستادن 
صلوات بر محمد و آل محمد)ص(، نیز 
در این کشور که 85 درصد جمعیت 
آن را شیعیان تشکیل می دهند 
ممنوع شده است و دو روز قبل 
پلیس جمهوری آذربایجان یکی 
از افراد مومن را به جرم فرستادن 
مراسم خاکسپاری یک  در  صلوات 
جان باخته جنگ قره باغ بازداشت و 
به 60 روز زندان محکوم کرده است.

گفتنی است بعد از فروپاشی شوروی 
سابق در سال 1991 و استقلال جمهوری 
آذربایجان و تشکیل دولت مستقل در آن 
سرزمین که با همت مسلمانان غیور و 
مخصوصا شیعیان که 85 درصد جمعیت 
آذربایجان را تشکیل می دهند، انتظار آن 
بود که دولت تازه پدید آمده قدرشناسی 
از مردم را اصلی ترین وظیفه خود بداند و 
دوران سرکوب های دینی که در حاکمیت 
شوروی سابق بر مردم آذربایجان 
تحمیل شده است پایان بپذیرد. اما، 
دیر زمانی نگذشت که مردم جمهوری 
آذربایجان دریافتند دولت لائیک حاکم 
بر کشورشان، دوام حاکمیت خود را در 
سرکوب مردم و جلوگیری از فعالیت های 
مذهبی جست وجو می کند و به همین 
منظور، دست رژیم صهیونیستی را در 
ساختار حکومتی جمهوری آذربایجان 
باز گذاشته و عوامل این رژیم هر روز، 
طرح ضداسلامی جدیدی برای سرکوب 

شیعیان به صحنه آورده و به اجرا 
می گذارند.

اقدامات اسلام ستیزانه دولت باکو 
در حالی صورت می گیرد که از جمعیت 
حدودا 10 میلیون نفری جمهوری 
آذربایجان، 99/2 درصد مسلمان و 85 
درصد یعنی حدود هفت میلیون نفر 

مسلمانان هم شیعه هستند.
از جمله اقدامات ضد اسلامی دولت 
جمهوری آذربایجان، می توان به مبارزه 
با حجاب اسلامی و تخریب مساجد 
اشاره کرد که طی ماه های گذشته با 
شدت بیشتری صورت می گیرد. طبق 
آخرین خبرهایی که پایگاه اینترنتی 
»فاکت خبر« این کشور گزارش کرده، 
مقامات باکو، خانم »گونل صادق اف« 
معلم مدرسه شماره شش شهرستان 
»بیلقان« را به خاطر داشتن حجاب، از 
کار و مدرسه اخراج کرده اند. خانم »گونل 
صادق اف« در این ارتباط گفته: »حسین 

عباسقلی اف« مدیر مدرسه دستور داد 
بدون حجاب در مدرسه حاضر شوم، 
ولی من از برداشتن حجاب خودداری 
کردم و او نیز مرا از مدرسه اخراج کرد. 
این مدیر مدرسه  این خانم معلم متعهد 
را به بهانه »انجام ندادن وظیفه شغلی و 
عمل نکردن به مقررات تعیین شده در 
قرارداد کاری« از کار اخراج کرده است!
تداوم حبس حاج محسن صمداف

حاج محسن صمداف رهبر حزب 
»اسلام« جمهوری آذربایجان که دی 
ماه 1389 به خاطر حمایت از حجاب 
اسلامی، دستگیر شده بود، بیش از 6 
سال است که  همچنان در زندان های 
امنیتی جمهوری آذربایجان به سر 

می برد.
مقامات قضایی جمهوری آذربایجان 
نتوانستند اتهامی را متوجه صمداف کنند 
و به همین خاطر، از عنوان کلی »تحریک 
مردم به جهاد« به عنوان اتهام وی یاد 

کرده اند.به گفته »زرتشت علیزاده« 
جمهوری  سیاسی  برجسته  تحلیلگر 
آذربایجان، بیش از 90 درصد مردم 
آذربایجان، اتهامات و برچسب هایی 
که دولت باکو به مخالفان خود می زند، 
را باور ندارند و این اتهامات را دروغ و 
بهتان می دانند.علیزاده افزود، با رشد 
اسلامگرایی در جمهوری آذربایجان، 
ماشین سرکوب دولت نیز روی گروه های 

اسلامی و مردمی متمرکز شده است.
صمداف قبل از دستگیری، در 
گفت وگو با شبکه »سحر« ایران، شخص 
»الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان 
را مسئول مشکلات ایجاد شده در 

خصوص حجاب معرفی کرده بود.
در حال حاضر انجمن های مسیحی، 
یهودی و حتی یک انجمن بهایی در 
جمهوری آذربایجان فعالیت دارد. این 
در حالی است که نهادها و انجمن های 
اسلامی، برای فعالیت در این کشور با 

مشکل مواجه هستند و حزب اسلام 
به رهبری صمداف، مجوز فعالیت 

نگرفته است.
عاشورای  در  گذشته  سال 
حسینی)ع( و در حالی که دولت 
آذربایجان دستجات عزاداری را ممنوع 
اعلام کرده بود، مردم آذربایجان با 
اجتماع انبوه خود در شهرهای مختلف 
که به گفته صاحبنظران بی سابقه و 
باور نکردنی بود و مردم و عالمان دینی 
جمهوری آذربایجان از آن با عنوان 
»معجزه حسینی)ع(« یاد کرده اند، به 
عزاداری برای سالار شهیدان پرداختند 
و گوشه ای از باورهای دینی خود 
را به نمایش گذاشتند. حرکتی که 
آذربایجان   دولت  برای  می توانست 
درس آموز باشد و چنانچه خواهان 
حفظ قدرت خود می باشد، دست از 
مخالفت و ضدیت با باورهای دینی و 
شور حسینی)ع( مردم بردارد. اشاره 

به این نکته نیز ضروری است که چند 
سال قبل جمهوری آذربایجان  با تدوین 
یک راهبرد که استراتژی »آتلانتیس« 
نام گرفته است، خطوط ارتباطی خود 
را به سمت کشورهای غربی و رژیم 
صهیونیستی تغییر داده است و به همین 
منظور از »نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
جعلی اسرائیل برای دیدار از جمهوری 
آذربایجان  دعوت کرد که این دعوت 
علی رغم مخالفت مردم مسلمان این 

کشور صورت پذیرفت!
ظاهرا دولت آذربایجان هنوز به این 
واقعیت پی نبرده است که در سرکوب 
شیعیان یعنی جمعیت 85 درصدی این 
کشور و آزار و شکنجه و بازداشت آنان 
فقط سست شدن پایه های حکومت 

لائیک خود را سرعت می بخشد.
در این خصوص گفتنی های دیگری 
نیز هست که در آینده به آن خواهیم 

پرداخت.

ترامپ اعلام کرد                                        ردپای اوباما در ناآرامی های آمریکا


